
 

 

  
 

 

ВЕСТНИК  
Барабашского  

сельского поселения 
 

 
Выпуск 47 

 
18 октября 2016 г. 

 
Печатное средство массовой информации для опубликования  

нормативных правовых актов и официальных сообщений 
БАРАБАШСКОГО 

сельского поселения  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© ВЕСТНИК ПОСЕЛЕНИЙ  

18 октября 2016 г. 

 

 

Адрес издания в сети Интернет  http://barabash-admin.ru/  



 

 2 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Барабашского сельского 

поселения от 14.10.2016 №223 «Об утверждении отчета «Об 

исполнении бюджета Барабашского сельского поселения за 9 месяцев 

2016 года» ....................................................................................................... 3 

Приложение 1. Отчет  об исполнении бюджета Барабашского сельского 

поселения за 9 месяцев 2016 года ................................................................ 5 

Приложение 2. Отчет  об исполнении муниципальных программ  

Барабашского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года ........................ 12 

РАСПОРЯЖЕНИЕ Администрации Барабашского сельского поселения 

от «14»октября 2016 г. №51 «О внесении изменений в Распоряжение 

Администрации Барабашского сельского поселения от 30 октября  

2015 г. №41 «Об утверждении Порядка определения перечня и кодов 

целевых статей расходов местного бюджета, начиная с 2016 года» ...... 13 

 

 

 



 

 3 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.10.2016  №223 

 

Об утверждении отчета «Об исполнении 

бюджета Барабашского сельского поселения 

за 9 месяцев 2016 года» 

  

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Феде-

рации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Уставом Барабашского сельского поселения, Положением о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Барабашском сельском 

поселении  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Барабашского сель-

ского поселения за 9 месяцев 2016 года» по доходам бюджета в сумме 

2914,888 тыс. рублей, по расходам бюджета в сумме 3248,384 тыс. руб-

лей с превышением расходов над доходами в сумме 333,496 тыс. рублей 

(приложение №1). 

2. Утвердить отчет «Об исполнении муниципальных программ Ба-

рабашского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года» (приложение 

№2). 

3. Старшему специалисту 2 разряда – главному бухгалтеру админи-

страции Барабашского сельского поселения (Солововой Н.К.) направить 

отчет об исполнении бюджета Барабашского сельского поселения за 9 

месяцев 2016 г. в Муниципальный комитет Барабашского сельского 

поселения и Контрольно-счетное управление Хасанского муниципаль-

ного района. 

4. Главному специалисту 2 разряда администрации Барабашского 

сельского поселения (Катюк Е.Н.) опубликовать настоящее постановле-

ние в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муници-

пального района «Вестнике Барабашского сельского поселения» и раз-

местить на официальном сайте Барабашского сельского поселения 

(www.barabash-admin.ru). 



 

 4 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписа-

ния. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на старшего специалиста 2 разряда- главного бухгалтера Соловову 

Надежду Константиновну. 

 

Глава администрации  

Барабашского сельского  

поселения  В.В. Колесников    

 



 

 5 

Приложение №1 

 к постановлению Администра-

ции Барабашского сельского по-

селения Приморского края №223 

от  "14" октября 2016 г. 

Отчет  

об исполнении бюджета Барабашского сельского посе-

ления за 9 месяцев 2016 года 

(тыс.руб) 

Наименование налога (сбора) 

Уточнен-

ный бюд-
жет на 

2016 год 

Уточнен-

ный бюд-

жет на 9 

месяцев 
2016 год 

Кассовое 

исполне-

ние за 9 

месяцев  
2016 года 

% исполне-

ния к уточ-

ненному 
плану за 9 

меясцев 2016 

года 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 
2 996,00 2 329,00 988,374 42,4 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 700,00 570,00 358,750 62,9 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 698,00 569,00 358,028 62,9 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве 

индивидуальных предприни-
мателей, нотариусов, занима-

ющихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адво-
катские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового ко-

декса Российской Федерации 0,00 0,00 -0,386 0,0 
 



 

 6 

1 2 3 4 5 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соот-
ветствии со статьей 228 Нало-

гового кодекса Российской 

Федерации 2,00 1,00 1,108 110,8 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕ-

СТВО 1 957,00 1 491,00 485,597 32,6 

Налог на имущество физи-

ческих лиц 354,00 274,00 32,308 11,8 

Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам 

налогообложения, располо-
женным в границах сельских 

поселений 354,00 274,00 32,308 11,8 

Земельный налог 1 603,00 1 217,00 453,289 37,2 

Земельный налог с организа-
ций, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 1 260,00 945,00 328,285 34,7 

Земельный налог с физиче-

ских лиц, обладающих зе-

мельным участком, располо-
женным в границах сельских 

поселений 343,00 272,00 125,004 46,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 46,00 34,00 8,600 25,3 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными ли-
цами органов местного само-

управления, уполномоченны-

ми в соответствии с законода-

тельными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 46,00 34,00 8,600 25,3 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-

ВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 289,00 231,00 135,427 58,6 

 

 



 

 7 

1 2 3 4 5 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 
органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 
имущества муниципальных  

бюджетных и автономных 

учреждений) 289,00 231,00 135,427 58,6 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4,00 3,00 0,000 0,0 

Прочие поступления от де-

нежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюд-

жеты сельских поселений 4,00 3,00 0,000 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-

НОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 1 934,514 1 701,514 1 926,514 113,2 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 765,00 602,00 815,000 135,4 

Субвенции бюджетам сель-
ских поселений на осуществ-

ление первичного воинского 

учета на территориях, где 
отсутствуют военные комис-

сариаты 232,00 162,00 174,000 107,4 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сель-

ских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 
осуществление части полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения в соответ-
ствии с заключенными согла-

шениями 937,514 937,514 937,514 100,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 4 930,514 4 030,514 2 914,888 72,3 

 

 

 

 

 



 

 8 

Разд./ 
под-

раз-

дел 

Наименование показателей Уточ-
ненный 

бюджет 

на 2016 
год 

Уточ-
ненный 

бюджет 

на 9 
месяцев  

2016 

год 

Кассовое 
исполне-

ние за 9 

месяцев  
2016 года 

% испол-
нения к 

уточнен-

ному 
плану за 

9 месяцев 

2016 года 

1 2 3 4 5 6 

0100 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 2 999,84 2 441,26 1 592,65 65,2 

0102 

Фунуционирование высшего 

должностного лица субъ-

екта Российской Федера-

ции и муниципального обра-

зования 783,50 623,10 442,07 70,9 

  

Глава администрации Бара-

башского сельского поселе-

ния 783,50 623,10 442,07 70,9 

0103 

Функционирование законо-
дательных (представи-

тельных) органов госу-

дартсвенной власти и 
представительных органов 

муниципальных образова-

ний 205,50 178,10 137,03 76,9 

  

Председатель Муниципаль-

ного комитета Барабашско-

го сельского поселения 205,50 178,10 137,03 76,9 

0104 

Функционирование Прави-
тельства Российской Фе-

дерации, высших исполни-

тельных органов государ-
ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 
местных администраций 797,23 650,26 485,60 74,7 

  

Администрация Барабаш-

ского сельского поселения 797,23 650,26 485,60 74,7 

0106 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) 

надзора 139,41 139,41 4,00 2,9 

0113 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 1 074,20 850,39 523,95 61,6 
 



 

 9 

1 2 3 4 5 6 

  

Учреждения по обеспече-
нию хозяйственного обслу-

живания (МКУ "ХОЗУ 

администрации БСП") 1 074,20 850,39 523,95 61,6 

0200 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБО-

РОНА 232,00 160,40 160,34 100,0 

0203 

Мобизизационная и вневой-

сковая подготовка 232,00 160,40 160,34 100,0 

  

Осуществление первичного 

воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 232,00 160,40 160,34 100,0 

0400 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 357,90 199,90 199,90 100,0 

0409 
Дорожное хозяй-
ство(дорожные фонды) 199,90 199,90 199,90 100,0 

  

Мероприятия по оплате 

кредиторской задолженно-

сти, образовавшейся на 1 
января 2016 года за осу-

ществление дорожной дея-

тельности в отношении 

автомобильных дорог мест-

ного значения в границах 

населенных пунктов сель-
ских поселений в соответ-

ствии с  заключенным со-
глашением 199,90 199,90 199,90 100,0 

0412 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 158,00 0,00 0,00 0,0 

  

Оценка недвижимости, 
проведение инвентаризации 

муниципального имуще-

ства, признание прав на 

муниципальное имущество 158,00 0,00 0,00 0,0 

0500 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО  1 052,614 978,614 895,614 91,5 

0501 Жилищное хозяйство 594,614 594,614 594,614 100,0 

 

 

 

 



 

 10 

1 2 3 4 5 6 

  

Мероприятия по оплате 
кредиторской задолженно-

сти, образовавшейся на 1 

января 2016 года за выпол-
нение полномочий сельских 

поселений в области жи-

лищного хозяйства в соот-
ветствии с  заключенным 

соглашением 594,614 594,614 594,614 100,0 

0502 Коммунальное хозяйство 140,00 140,00 140,00 100,0 

  

Организация в границах 
сельских поселений 

электро-,тепло-,газо- и 

водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения 

населения топливом в соот-

ветствии с заключеннм 
соглашением 140,00 140,00 140,00 100,0 

0503 Благоустройство 318,00 244,00 161,00 66,0 

  

Муниципальная программа 

"Благоустройство террито-
рии Барабашского сельско-

го поселения на 2015-2019 

гг" 168,00 94,00 11,00 11,7 

  

Организация сбора и выво-

за бытовых отходов и мусо-

ра в соответствии с заклю-
ченным соглашением 150,00 150,00 150,00 100,0 

0800 
КУЛЬТУРА  И  КИНЕМА-
ТОГРАФИЯ   554,76 554,76 344,96 62,2 

0801 Культура 554,76 554,76 344,96 62,2 

  

Мероприятия по ликвида-

ции Автономного учрежде-
ния "Дом культуры села 

Барабаш" 554,76 554,76 344,96 62,2 

1000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИ-

КА 151,30 113,48 54,92 48,4 

1001 Пенсионное обеспечение 151,30 113,48 54,92 48,4 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 5 348,414 

4 

448,414 3 248,384 73,0 

  
Профицит бюджета (со 
знаком «плюс») -417,900 -417,900 -333,496 

  

 



 

 11 

1 2 3 4 5 6 

 
Дефицит бюджета (со зна-
ком  «минус») 

    

  

Источники финансирования 

дефицита бюджета 417,900 417,900 333,496 
  

  в том числе         

  остатки средств бюджетов 417,900 417,900 333,496   

 

 



Приложение №2  

к постановлению Администрации 

Барабашского сельского поселения 

Приморского края №223 от  "14" 

октября 2016 г. 

Отчет  об исполнении муниципальных программ  

Барабашского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года 

№ п/п Наименование муници-

пальной программы 

Вед. Раз./под

раз. 

ЦС Вид 

рас-
хода 

План 

на  
2016 

год 

План на 9 

месяцев 
2016 года 

Исполнение  

за 9 месяцев 
2016 года 

% испол-

нения к  
плану за 9 

месяцев 

2016 года 

1 Благоустройство терри-

тории Барабашского 

сельского поселения на 
2015-2019 гг. 

009 0503 4020020020 244 168,00 94,00 11,00 11,7 

  Всего по программе Х Х Х Х 168,00 94,00 11,00 11,7 

  ИТОГО по муниципаль-

ным программам 

Х Х Х Х 168,00 94,00 11,00 11,7 



 

 13 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

«14»октября 2016 г.  №51 

 

О внесении изменений в Распоряжение 

Администрации Барабашского сельского 

поселения от 30 октября 2015 г. №41 «Об 

утверждении Порядка определения перечня 

и кодов целевых статей расходов местного 

бюджета, начиная с 2016 года» 

 

В соответствии со статьей 9 и положениями главы 4 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, в целях своевременного составления и 

организации исполнения местного бюджета: 

1. Внести следующие изменения в Порядок определения перечня 

и кодов целевых статей расходов местного бюджета, начиная с 2016 

года:  

1.1 В Приложение к Порядку определения перечня и кодов целевых 

статей расходов местного бюджета, начиная с 2016 года добавить сле-

дующие строки: 

 

46 0 00 61010 Мероприятия по оплате кредиторской задолженности, 

образовавшейся на 1 января 2016 года за организацию 

в границах сельских поселений электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения, водоотведения, снабжения населе-

ния топливом в соответствии с заключенным согла-

шением 

46 0 00 61070 Мероприятия по оплате кредиторской задолженности, 

образовавшейся на 1 января 2016 года за организацию 

сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в соответ-

ствии с заключенным соглашением  

 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в Вестнике Барабаш-

ского сельского поселения и разместить на Интернет-сайте органов 

местного самоуправления Барабашского сельского поселения. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подпи-

сания. 



 

 14 

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить 

на старшего специалиста 2 разряда (главного бухгалтера) администра-

ции Барабашского сельского поселения. 

 

Глава Барабашского 

сельского поселения В.В.Колесников 

 

 



 

 15 

© ВЕСТНИК ПОСЕЛЕНИЙ   2016 г. 
 

 

 

Бинарное печатное и электронное издание, учрежденное  

городскими и сельскими  

поселениями Приморского края 

 

18 октября 2016 г. 

 
Главный редактор О.А. Коротких 

 

 

Периодичность выпуска 3 раза в неделю. 

Изготовлено ротапринтным способом. 

 

 

 

Распространяется через централизованную  

библиотечную систему Приморского края 

 

Электронная версия издания размещена на собственном сайте  

Вестника www.vestnik-poselenij.narod.ru 
Электронная почта vestnik-poselenij@yandex.ru 

 

 

Подписано в печать 18.10.2016. Формат 6084/8. 

Напечатано ротапринтным способом. Усл. печ. л. 

Тираж 6 экз. Цена договорная.  

 

________________________________________________________ 

 

 

 


